— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕80号

三亚市教育研究培训院
关于举办基础教育高质量发展专题研讨

暨第三次学科研训工作会议的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为进一步深化基础教育课程教学改革，促进我市基础教育高

质量发展，经研究，我院决定举办 2025年基础教育高质量发展

专题研讨暨第三次学科研训工作会议。现将具体事宜通知如下：

一、研训主题

深化课程改革与教学实践，推动基础教育高质量发展。

二、研训形式、时间、地点

活动分学科、分场地进行，具体安排见附件。

三、研训对象

三亚市各学科专兼职教研员、中心组成员；各区教育局研训

部门学科教研员；各学科领雁、鸿雁、雏雁教师；各学科省市级

骨干教师、学科带头人；中小学教学副校长、学科教研组长；其

他按学科要求应当参加的教师（见附件）。

四、研训内容

— 2 —

（一）基于国家中小学智慧教育平台深化应用的课堂教学实

践与探讨；

（二）基于各学科“好课堂”评价标准的教学评比及研讨活

动；

（三）基于 2025年中考、高考备考研讨及国家义务教育质

量监测准备工作的培训研讨；

（四）基于各学科单元整体教学的“云教研”实践与探讨。

五、其他事项

（一）请各单位高度重视，做好相关人员的送训工作。参训

人员我院将根据有关学分管理办法给予登记学分。

（二）本次培训不收取任何费用。专家交通费、讲课费、会

议资料费、住宿费、工作人员劳务费等由我院负责（工作室主持

人主持的活动，所产生的费用从工作室经费中支出）。各单位与

会人员交通费和食宿费等回单位报销。

附件：2025年三亚市基础教育高质量发展专题研讨暨

第三次学科研训工作会议安排表

三亚市教育研究培训院

2025年 4月 3日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 3日印发

（联系人：白老师，联系电话：88359629）

（此件主动公开）